Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»

Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.12.2017 г.
	№ 168
	с. Крученая Балка

О внесение изменений и дополнений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 30.08.2013 №151
В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации Кручено-Балковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 30.08.2013 №151 «Об оформлении трудовых отношений с работниками муниципальных бюджетных учреждений культуры  Кручено-Балковского сельского поселения при  введении эффективного контракта» дополнив Положение разделом III следующего содержания:
«III. Размеры оптимального соотношения постоянной части заработной платы работников, выплат компенсационного и стимулирующего характера в структуре заработной платы
Заработная плата (ее основная часть) работников муниципальных учреждений не может быть ниже установленных Правительством Российской Федерации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы соответствующих профессиональных квалификационных групп работников (статья 144 ТК РФ).

Выплаты по должностным окладам (ставкам заработной платы) производятся в соответствии с «Положением об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства Кручено-Балковского сельского поселения», утвержденном постановлением Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 17.10.2016 № 335.

Размеры оптимального соотношения выплат компенсационного и стимулирующего характера в структуре заработной платы максимальным размером не ограничены.».
2. Обнародовать настоящее постановление на территории Кручено-Балковского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации

Кручено-Балковского сельского поселения:
                         И.М. Степанцова